
EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 051687/2024-SES/DF.
SIGGO: 051687. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CPM INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA. CNPJ nº
26.159.355/0001-11. Objeto: a prorrogação do prazo de entrega com início em
17/07/2025 e término em 26/08/2025, tendo em vista a indisponibilidade momentânea
de entrega do item, com base no inciso II do § 1º do art. 57 da Lei 8.666/1993.
Vigência: a contar da assinatura. Despesa de Publicação: SES. 00060- 00344425/2023-
17. Data de Assinatura: 09/09/2025. Pela SES/DF: JURACY CAVALCANTE
LACERDA JÚNIOR. Publicação do Ajuste Original: 18/06/2024.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 2/2025
Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO n.º 2/2025-SES/DF. Partes: DISTRITO
FEDERAL, por meio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e o INSTITUTO SABIN, inscrito no CNPJ n.º 07.417.024/0001-90. Objeto:
objeto a revitalização pela OSC em favor da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA do programa
LUDOTECA, consistente na aplicação de recursos materiais e imateriais desenvolvidos de
forma exclusiva, a partir de estudos técnicos, de critérios de Psicologia Ativa e de
inteligência socioemocional, com vistas a contribuir para qualificar o atendimento
realizado com crianças e adolescentes vítimas de violência, maus tratos, abuso sexual e
abandono. Vigência: 03 (três) meses a contar da assinatura. Despesa de Publicação: SES.
Processo n.º: 00060-00329781/2025-64. Data de assinatura: 09/09/2025. Pela SES:
JURACY CAVALCANTES LACERDA JÚNIOR. Pelo INSTITUTO SABIN: Gabriel
Fernandes Cardoso.

EDITAL Nº 39, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025
PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO TÉCNICO DA
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL (INSTITUIÇÃO
FORMADORA) E SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
(INSTITUIÇÃO EXECUTORA) - SELEÇÃO 2025/2
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O INCISO IX DO ARTIGO 509 DO
REGIMENTO INTERNO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL, APROVADO PELO DECRETO Nº 39.546, DE 19 DE DEZEMBRO DE
2018, C/C ARTIGO 9º DA LEI Nº 2.676, DE 12 DE JANEIRO DE 2001;
CONSIDERANDO A LEI DISTRITAL Nº 6.455, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019; A
LEI FEDERAL 9.394, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1996; A LEI DISTRITAL Nº 5.373,
DE 12 DE AGOSTO DE 2014; A RESOLUÇÃO Nº 1, DE 05 DE JANEIRO DE 2021, DO
CONSELHO NACIONAL DE EDUCAÇÃO; CONSIDERANDO AS PORTARIAS SES
Nº 126 E 127, DE 08 DE ABRIL DE 2025, PUBLICADAS NO DODF Nº 69, DE 10 DE
ABRIL DE 2025, QUE REGULAMENTAM A PRECEPTORIA DOS CURSOS
TÉCNICOS EM SAÚDE; E, AINDA, CONSIDERANDO O PROCESSO SELETIVO
REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO TÉCNICO DA ESCOLA DE SAÚDE
PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL (INSTITUIÇÃO FORMADORA) E A
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL (INSTITUIÇÃO
EXECUTORA) - SELEÇÃO 2025/2, COM VIGÊNCIA DA DATA DE PUBLICAÇÃO
DA PORTARIA DE DESIGNAÇÃO ATÉ 28/02/2028, OBJETO DO EDITAL SES Nº 29,
DE 02 DE JULHO DE 2025, PUBLICADO NO DODF Nº 123, DE 04 DE JULHO DE
2025, P. 69/77; PROCESSO SEI-GDF Nº 00064-00002827/2025-98, RESOLVE:
1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO ÚNICO, o resultado final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: nome do candidato, número da
vaga a que concorre, matrícula, pontuação final e classificação.

JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR
 

ANEXO ÚNICO
RAPHAELLA CORREIA DA COSTA, 1, 14362635, 52, 1º; JULIANA REIS BURJACK,
1, 16829298, 51, 2º; RAISSA ALLAN SANTOS DOMINGUES, 1, 16974298, 41, 3º;
ISABELLA MÁRCIA SOARES NOGUEIRA TEOTÔNIO, 4, 16830245, 56, 1º; VITOR
GUILHERME BRITO DE ARAÚJO, 7, 1887807, 59, 1º; GERLÍDIA ARAÚJO
RODRIGUES, 8, 1964828, 73, 1º; CARMEM CINTIA XAVIER BATISTA, 10,
17136830, 19, 1º; LUDMILLA DOS SANTOS VAZ DE MELO TAVARES, 11,
14344130, 39, 1º; DAYANNE LUIZA DOS SANTOS PAZ 12 17110866, 52, 1º; ERIKA
MAURIENN PINHEIRO DE FRANCO, 14, 14344033, 68, 1º; BRUNO BUENO
GUIMARÃES, 14, 16801679, 42, 2º; THAIS CAVALCANTE BASTOS TURATTI, 14,
16862961, 30, 3º; RAQUEL RIBEIRO GOMES, 15, 1436476X, 78, 1º; MARTA MARIA
DE QUEIROZ, 16, 1681794x, 47, 1º; JULIANA ANGÉLICA PEREIRA DE ARAÚJO, 7,
16837843, 36, 1º; ALEXSANDRO LOPES LIMA, 19, 16862317, 41, 1º; CLENIO
FERREIRA ROSA, 20, 1376098, 39, 1º; VALCIR DOS SANTOS BEZERRA, 20,
1588826, 39, 2º; HUGO DE CASTRO ARAUJO, 20, 1438545-7, 21, 3º; ALEXANDRE
MARTINS VIANA, 21, 142.990-6, 34, 1º; CARONNI TRINDADE CAMARGO, 21,
158.442-1, 34, 2º; ANTONIO ARISTEU TORRES VIANA, 21, 0142718-0, 25, 3º;
GUSTAVO MONTEIRO DE OLIVEIRA, 21, 1680242-X, 21, 4º; SEVERINO PEREIRA
DA SILVA, 22, 1427784, 47, 1º; BRENO IGOR CORTEZ GOMES, 27, 16970144, 44, 1º;
AMANDA FEDEVJCYK DE VICO, 28, 16578503, 73, 1º; VINÍCIUS JOSÉ PEREIRA
SILVA, 31, 14352648, 25, 1º; MIRIAM AZEVEDO DA SILVA, 32, 1658274-8, 40, 1º;
GUILHERME BERNARDES OLIVEIRA, 36, 17195055, 26, 1º; GUSTAVO AUGUSTO
MELO, 39, 16736427, 28, 1º; PATRÍCIA ELEIDE DA SILVA SOUSA, 39, 16739930, 20,
2º; CIMEI ANDRADE DE SOUSA, 40, 16825659, 38, 1º; FRANCISCA

ISABELA CATONHO COUTINHO DE SOUSA, 42, 1440866X, 47, 1º; SUELEN
PINHEIRO ANDRADE, 43, 17198178, 65, 1º; DANIEL DAMIAO ALVES PEREIRA, 43,
17199212, 47, 2º; KELEN LOUZEIRO DA COSTA PERPÉTUA, 44, 17092868, 40, 1º;
DAYANA GOMES TORRES, 44, 17070120, 36, 2º; RAQUEL ALMEIDA GOMES
AGUIAR, 45, 17070686, 42, 1º; THUANY DE MOURA NERY, 54, 55, 56, 1694522-0,
93, 1º; ANDRÉA MARTINS DE OLIVEIRA, 54, 55, 56, 1703272-5, 63, 2º; CYNTHIA
MARIA LEAO YAMADA, 54, 55, 56, 17075394, 58, 3º; ELIENE MENDES CORDEIRO,
57, 1453815, 25, 1º; MARISTELA DOURADO LUSTOSA, 57, 17033063, 22, 2º;
TATIANA GONÇALVES MONTEIRO, 58, 0147141-4, 29, 1º; JEOVÂNIA RODRIGUES
SILVA, 59, 1.436.892-7, 80, 1º; CRISTIANI FIORI LEÃO, 59, 16798988, 64, 2º; ERIKA
DE AZEVEDO CARDOSO PORTO, 59, 14362236, 53, 3º.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE09494
PROCESSO: 00060-00435303/2025-92. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ nº
58.426.628/0001-33. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPO PARA USO EXCLUSIVO
EM BOMBAS DE INFUSÃO DE MARCA SAMTRONIC ST1000 SET, conforme Ata
de Registro de Preço nº 90107/2024E - SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-
25/PAM005634 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM005374.
VALOR: R$ 67.865,59 (sessenta e sete mil oitocentos e sessenta e cinco reais e
cinquenta e nove centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 10/09/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE09495
PROCESSO: 00060-00412021/2025-17. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SAÚDE - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
33.498.171/0001-41. OBJETO: AQUISIÇÃO DE AFASTADOR ODONTOLÓGICO,
MATERIAL SILICONE, TIPO ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE
AUTOCLAVÁVEL, FORMATO BLOCO, TAMANHO ADULTO E INFANTIL,
APRESENTAÇÃO CONJUNTO, conforme Ata de Registro de Preço nº 90261/2024D -
SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-25/PAM005360 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-25/AFM005115. VALOR: R$ 266,90 (duzentos e sessenta e
seis reais e noventa centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 10/09/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE09496
PROCESSO: 00060-00435200/2025-22. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ nº 58.426.628/0001-33.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPO PARA USO EXCLUSIVO EM BOMBAS DE
INFUSÃO DA MARCA SAMTRONIC ST1000 SET, conforme Ata de Registro de Preço
nº 90107/2024E - SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-25/PAM005633 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM005373. VALOR: R$ 206.367,17
(duzentos e seis mil trezentos e sessenta e sete reais e dezessete centavos), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/09/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA
MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE09497
PROCESSO: 00060-00435518/2025-11. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
LABORATÓRIO B. BRAUN S.A, CNPJ nº 31.673.254/0010-95. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE EQUIPO PARENTERAL FOTOPROTETOR PARA BOMBA DE INFUSÃO,
ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 90107/2024B - SES/DF, Pedido de
Aquisição de Material nº 5-25/PAM005636 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
25/AFM005376. VALOR: R$ 67.485,60 (sessenta e sete mil quatrocentos e oitenta e cinco
reais e sessenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
10/09/2025. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE09498
PROCESSO: 00060-00435603/2025-71. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIOLTDA, CNPJ nº 57.532.343/0001-
14. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO E PRATA
10,5 CM X 10,5 CM, SACHÊ, ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº
90191/2024E - SES/DF, Pedido de Aquisição de Material nº 5-25/PAM005638 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-25/AFM005377. VALOR: R$
46.906,81 (quarenta e seis mil novecentos e seis reais e oitenta e um centavos),
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/09/2025. Pela
SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE09499
PROCESSO: 00060-00435603/2025-71. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa LM
FARMA INDUSTRIA E COMERCIOLTDA, CNPJ nº 57.532.343/0001-14. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO E PRATA 10,5 CM

PÁGINA 53 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 173, SEXTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


